Secretaria Municipal de Administração
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

CNPJ – 45.685.872/0001-79

1ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021
(1ª ANÁLISE DE AMOSTRAS)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE
MATERIAIS DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES ESCOLARES, COZINHA
PILOTO E SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO.

PREÂMBULO

Aos vinte e oito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas, reuniram-se na
Secretaria Municipal de Administração, sito a Rua José Antonio de Campos, nº 250 – Centro –
Registro/SP, os senhores CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro), CASSIO RIBEIRO VALENÇA, DANIEL
APARECIDO DOS SANTOS, DÉBORA SILVANO DE CAMARGO, ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO,
LUCAS FELIPE FERRAZ, MARIA GABRIELLE CHAVES PEREIRA, MARJORIE YURI TAMASHIRO e YLANA
CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio), RUBENS MARIANO, (Técnico-Contábil), e MARLI
FERNANDES CORREA E RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA (Equipe Técnica), para julgamento das
amostras recebidas.

Aberta a sessão, foi anotado o comparecimento do Luan Ferreira Patucci, portador do CPF 400.958.288-
00, representante da empresa LUAN FERREIRA PATUCCI. Ato contínuo, a Equipe Técnica procedeu à
análise das amostras apresentadas, sendo verificado a compatibilidade destas com os descritivos
constantes do edital. Segue abaixo o resultado da análise realizada:

ITEM PRODUTO QDE. REQUIS. UNIDADE Tipo Cota MARCA EMPRESA ANÁLISE

2

030.21.00884 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL;
com capacidade de 180 ML; confeccionado em
polipropileno, 100% resina virgem; branco ou
translúcido; devendo ser homogêneos, isentos
de materiais estranhos, bolhas, rachaduras,
furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas;
não devendo apresentar sujidade interna ou
externamente; deverá apresentar resistência
em contanto com líquidos quentes; deverá
apresentar resistência ao ser manuseado;
acondicionado em CAIXA COM 2.500 UNIDADES,
as caixas deverão conter 25 mangas com 100
unidades cada; deverá estar em conformidade
com as legislações vigentes.

1.031 CX ABERTA TOTALPLAST
Luan Ferreira

Patucci

REPROVADO - AMOSTRA
NÃO APRESENTA

RESISTÊNCIA AO SER
MANUSEADA, QUEBRA-SE

COM FACILIDADE. AMOSTRA
CONFECCIONADA EM
POLIESTIRENO, NÃO

ATENDENDO A SOLICITAÇÃO
DO DESCRITIVO

3

030.21.00885 - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL;
com capacidade de 50 ML; confeccionado em
polipropileno, 100% resina virgem; branco ou
translúcido; devendo ser homogêneos, isentos
de materiais estranhos, bolhas, rachaduras,
furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas;
não devendo apresentar sujidade interna ou
externamente; deverá apresentar resistência
em contanto com líquidos quentes; deverá
apresentar resistência ao ser manuseado;
acondicionado em CAIXA COM 5.000 UNIDADES,
as caixas deverão conter 50 mangas com 100
unidades cada; deverá estar em conformidade
com as legislações vigentes.

200 CX ABERTA COPO MAIS - 50 REGIS PAPER

REPROVADO - AMOSTRA
NÃO APRESENTA

RESISTÊNCIA AO SER
MANUSEADA, QUEBRA-SE

COM FACILIDADE. AMOSTRA
CONFECCIONADA EM
POLIESTIRENO, NÃO

ATENDENDO A SOLICITAÇÃO
DO DESCRITIVO

Secretaria Municipal de Administração
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000

CNPJ – 45.685.872/0001-79

5

030.21.00799 - TOUCA CAPILAR - EMBALAGEM
C/ 100 UN - turbante descartável; falso tecido,
hipoalérgico e aerado, com elástico, cor branca,
gramatura 30. O produto deve ser embalado em
plástico transparente contendo dados e
identificação do fabricante. Embalagem
contendo 100 unidades.

110 PCTE RESERVADA
DEJAMARO -

DESCARTÁVEL
REGIS PAPER APROVADA

ENCERRAMENTO

A(s) amostra(s) do(s) vencedor(es) não será(ão) devolvida(s), as demais ficarão disponíveis para retirada
durante o período de 10 (dez) dias após a publicação da homologação, na Secretaria Municipal de
Administração – Setor de Licitações sito a Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – Registro/SP.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada digitalmente pelo Pregoeiro,
pelos membros da Equipe de Apoio e Equipe Técnica. O representante presente se retirou da sessão
antes da lavratura da presente ata.